
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 7 -PARI OPPORTUNITA', POLITICHE DI GENERE, ECONOMIA 

SOCIALE, VOLONTARIATO, SERVIZIO CIVILE, IMMIGRAZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1566

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6697 del 26/06/2018

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO REGIONALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI AGLI 
AMBITI TERRITORIALI OTTIMALI PER LA PROMOZIONE E L'ATTUAZIONE DI INIZIATIVE DI 
STUDIO, RICERCA, INFORMAZIONE E SPERIMENTAZIONE FINALIZZATE A SOSTENERE IL 
RUOLO DEL VOLONTARIATO ORGANIZZATO E FAVORIRNE LO SVILUPPO (L.R. N.33_2012), 
PUBBLICATO SUL BURC NR. 48 DEL 09.05.2018: NOMINA COMMISSIONE DI AMMISSIONE 
E VALUTAZIONE. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                  IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:

- La L.R.  13 maggio 1996,  n.  7,  recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l'art. 28 che individua i compiti e le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

- Il D.P.R. 445/2000;

- Il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella di gestione”;

- Il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e successive mm.ii;

- La D.G.R. 541 del 16/12/2015 e ss.mm.ii;

- La DGR n. 468 del 19/10/2017-Misure volte a garantire maggiore efficienza alla struttura organizzativa 
della Giunta Regionale-Approvazione modifiche ed integrazioni del Regolamento Regionale n. 16 del 
23 dicembre 2015 e s.m.i.;

- Il DPGR n. 2 del 12/01/2018 con il qual è stato conferito al dott. Fortunato Varone, l’incarico di dirigente 
Generale Reggente del  Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”  e del  Dipartimento 
“Sviluppo Economico- Attività Produttive della Giunta della Regione Calabria;

- Il D.D.G. n. 8968 del 08/08/2017 con il quale è stato conferito alla dott.ssa Edith Macrì, l’incarico di  
dirigente  del  Settore  n.  7  “Pari  opportunità,  Politiche  di  genere,  Volontariato,  Servizio  civile  e 
Immigrazione del Dipartimento n. 7;

VISTA la legge 11 agosto 1991, n.266 “Legge Quadro sul volontariato”; 

VISTA la legge regionale 26 luglio 2012, n. 33, abrogativa della precedente Legge regionale n.18/1995, 
che ha inteso riconoscere l’opera, il valore sociale e la funzione del volontariato, dettando norme per la 
sua disciplina ma anche per la sua promozione, valorizzazione e sostegno; 

VISTO l’art.  10  della  legge  regionale  citata  prevede  il  sostegno  alle  associazioni  di  Volontariato
operanti sul territorio, stabilendo varie misure finanziarie al fine di consentire alle stesse di perseguire i  
propri fini statutari di solidarietà sociale e promuoverne la funzione ed il ruolo, tra cui quelli indicati al 
comma1 secondo cui la Regione Calabria, al fine di sostenere il ruolo del volontariato organizzato e 
favorirne lo sviluppo “… promuove e attua, in collaborazione con gli enti locali e con i soggetti privati 
interessati, iniziative di studio, ricerca  ,informazione e sperimentazione nel settore”;

VISTO il decreto del Dirigente Generale nr. 4148 del 03/05/2018 di approvazione dell’Avviso Pubblico 
regionale per la concessione di contributi agli Ambiti Territoriali Ottimali per la promozione e l’attuazione 
di  iniziative  di  studio,  ricerca,  informazione  e  sperimentazione  finalizzate  a  sostenere  il  ruolo  del 
volontariato organizzato e favorirne lo sviluppo (L.R. n. 33_2012);

VISTO che con lo stesso decreto è stata prenotata la spesa per l’avviso di cui trattasi, prenotazione di  
impegno nr. 2085/2018 del 10/04/2018 sul cap. U6201072302; 

VISTO che il decreto e il relativo avviso, sono stati pubblicati sul BUR Calabria nr. 48 del 09/05/2018;

VISTO che  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  domande  era  fissato  alle  ore  12:00  del 
08/06/2018, ai sensi del Paragrafo 8, comma 1 dell’avviso;

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di  cui  sopra, risulta regolarmente presentate l’istanza 
descritta nella sottostante tabella:

Soggetto 
partecipante

Sede Data arrivo Modalità di trasmissione Protocollo

Comune Catanzaro 08/06/2018 Presentazione a mano n. 201625 , ore 09:50 del  
08/06/2018

VISTO il Paragrafo 10, comma 1, che prevede che le proposte contenute nei progetti trasmessi dal RUP 
saranno valutate da un’apposita Commissione tecnica interna composta almeno da un Presidente e due 
componenti,  nominata  con provvedimento  del  dirigente  regionale  competente,  successivamente  alla 
scadenza del termine prescritto per l’invio delle domande;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla nomina della commissione unica di ammissione e 
valutazione delle domande presentate in relazione all’avviso pubblico regionale per la concessione di 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



contributi agli Ambiti Territoriali Ottimali per la promozione e l’attuazione di iniziative di studio, ricerca,  
informazione e sperimentazione finalizzate a sostenere il ruolo del volontariato organizzato e favorirne lo 
sviluppo (L.R. n. 33_2012), pubblicato sul BURC nr. 48 del 09/05/2018;

CONSIDERATO che i dipendenti appartenenti all’area dirigenziale ed all’area “D” del Dipartimento n. 7, 
sono in possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza per essere nominati quali componenti 
della suddetta Commissione, come di seguito specificato:

- Sig. Lucio Galardo , funzionario Area “D”, Presidente;

- Sig. Giovanni Cariati, funzionario Area “D”, componente;

- Sig.ra Filomena Bastone, dipendente Area “C”,componente.

VISTI:

- La L.R. n.34 del 2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta propria la competenza;

- Il D.Lgs n. 118/2011;

- Le L.L.R.R. nr. 54/55/56 del 22/12/2017;

SU proposta del funzionario responsabile del procedimento formulata alla luce dell’istruttoria compiuta 
che ne ha riscontrato la regolarità tecnico-amministrativa;

D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente confermate per costituirne 
parte integrante e sostanziale del presente:

DI nominare la Commissione unica di Ammissione e valutazione delle domande presentate in relazione 
all’avviso  pubblico  regionale  per  la  concessione  di  contributi  agli  Ambiti  Territoriali  Ottimali  per  la 
promozione e l’attuazione di iniziative di studio, ricerca, informazione e sperimentazione finalizzate a 
sostenere il ruolo del volontariato organizzato e favorirne lo sviluppo (L.R. n. 33_2012), pubblicato sul 
BURC nr. 48 del 09/05/2018, approvato con decreto del dirigente generale nr. 4148 del 03/05/2018, 
come di seguito specificato:

- Sig. Lucio Galardo , funzionario Area “D”, Presidente;

- Sig. Giovanni Cariati, funzionario Area “D”, componente;

- Sig.ra Filomena Bastone, dipendente Area “C”,componente.

DI stabilire che ai componenti la suddetta Commissione interna non è dovuto alcun compenso e che i 
lavori della Commissione non comportano alcun onere per l’Amministrazione;

DI notificare il presente provvedimento agli interessati;

Di provvedere alla pubblicazione (integrale) del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 7 ai 
sensi della legge regionale 6 aprile 2011,  n. 11, a richiesta del  Dirigente Generale del  Dipartimento 
Proponente;

Di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cura del 
Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

PARENTE ANGELO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 

MACRI' EDITH

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


